prewsisches geldis zu gutem gnuge vff diese ezeit als an der Summe funftausent acht hundirt vngerisch gulden, die vns der egenant homeister schuldig ist noch seines briFFE luthe. Von denselben dritt-hundirt mark prewsichs wir denselben herrn Homeister vnd seinem Orden in diesem gegenwartigen briFFE quitt und ledig sagen. Czu großer sicherheit vnd bektnuse haben wir vnserr Sigel an diesen briFFE lassen anhengen. Geben czu Marienburg am Montag noch Reminiscere in der Vast noch Cristi geburt vierczenhundirt Jar vnd dornoch in dem funft Jare.

(Eredetie bőrhártyán, Stibor vajdának hártyazsinegen függő pecséte alatt; a német rendnek bécsi levéltárában.)

86. Stibor vajda Modor mezövárost bizonyos szabadsálmakban részesít. 1404.

Nos Stiborius de Stiborich pridem Waynoda Transiluanensis, Bistriciensis et Nitriensis Comes memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, quod circumspectis viris vniuersis ciuibus, populis et habitatoribus opidi nostri Modra talem concessimus et virtute presencium concedimus graciā: quod nullus extraneus, cuiuscunq; status existant, qui cum eis ibidem Modre residere non uult seu commorari, nullam domum in medio ipsorum debeat emere sen comparare, nisi talis emens cum eis in ipso opido Modra personalem voluerit habere mansionem. Ceterum quicunque extranei aliquas domos in dicto oppido nostro Modor habent, et in eisdem personaliter non commorantur; dum et quando tales sine heredibus morientur, domus corundem nulli extraneorum, nisi ibi Modre commorantibus et habitantibus vendi debeat. Rursus omnes, qui vineas ipsorum vendere volunt, tam extranei quam ibi habitantes, nullam potestatem habeant vendendi ipsas vineas, nisi prius uno mense et medio in publico Judicio in dicto oppido Modra coram Judice et Juratis personaliter venientes, ipsas vineas publicabunt, seu publice proclamari facient, prout consuetum est fieri circa talia; vt si aliquis inibi commorancium seu habitancium easdem vineas emere vellet seu comparare; sin autem nullus ibidem in Modor residencium seu commorancium ipsas vineas, vt preferatur, emere vellet seu comparare, extune elapo termino prefixo, videlicet uno mense et medio, poterit quilibet vineas suas vendere habebitque plenam facultatem cui

placet; prout sibi hoc ipsum melius et conuenientius videbitur expedit. Omnia et singula prescripts in omnibus suis clausulis, punctis et articulis pro nobis et successoribus nostris perpetuo grata et immutabilis obseruare promittimus et spōdemus harum nostrarum testimonio litterarum. Datum in castro nostro Bolendoch sabbato post festum Sancti Johannis Baptiste proximo anno Domini millesimo quadragesimo quarto.

(Zsigmond királynak 1406. Budán »sabbato proximo ante dominicam Ramispalmarum« kelt megerősítő okmányából, mint alább.)

87. Stibor vajda mint Zsigmond királynak kővete Lengyelországban. 1404.

Commissio propria domini Regis.

Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc Fideles nostri dilecti. Quia ad presens litteras cum presentibus vobis offerendas Magnificis viris Stiborio pridem Waynode, et Petro de Peryn pridem Comiti Syculorum loquentes, arduissimum factum nostrum continent, eidem Stiborio et Petro duximus transmittendas: ideo fidelitati vestre firmissime precipientes mandamus, quatenus statim receptis presentibus sine omni mora easdem litteras nostras dictis Stiborio et Petro per vestros fideles et celerrimos nuncios versus Craconiam vel ultra, ubi eisdem reperire potuerit, transmittere et expedire debeatis, vt tales nuncij vel nuncius die nocturne transeant vel transcat, ipsos Stiborium et Petrum cum eisdem litteris inuestigando. Et secus, prout nostram grauissimam indignationem incurrere formidatis in premissis, facerre non ausuri. Datum in die Beati Petri Apostoli ad Cathedram. Scientes nichilominus, nos predictos S. et P. ad dominum Regem Polonie, et dominum Wytoldum Principem Lytwanie hys diebus destinasse. Datum vt supra.

Kivül: Fidelibus suis Judici ac Juratis Ciubus Ciuitatis nostre Cassouyensis nobis dilectis.

(Eredetie papiron, Kassa város levéltárában. A levéltári jelzés 1404-ki évet fejez ki.)

88. Stibor vajdának rendelete, hogy Zsigmond királynak Léva város lakosai számára kiadott adószabadalma fog anatosítassék. Év nélkül.

Stiborius de Stiboricz de Bolundoez, Bistricie Trenchinique Comitatum Comes, ac fluij Wagh Dominus, fidelibus nostris et dilectis Castrorum nostrorum Castellanis, Vicecastellanis, Officialibus, theolonarijs et tributarijs, seu alterius cuiuscunque status aut conditionis seu preeminencie homo fuerint, quibus presentes ostenduntur, fauorem eum augmento omnis boni. Cum prudentes viri nobis sincere dilecti, populi et hospites Civitatis Nostre Lewa nuncupate coram nobis constituti litteras Regie Maiestatis nobis specie tenus offrendo precatus nobis obtulissent subiectuos, vt eosdem secundum contenta litterarum premissarum in eorum libertatibus per ipsam Regiam Serenitatem ipsis gracie prouisis et ordinatis, et presertim a solucione tributorum seu aliarum quarumcunque exaccionum tributariarum nostris in tenitis et pertinencijs exonerando iustis conservare dignaremur. Nos vero habito respectu ad ea, quibus ipsa Regia Maiestas ijsdem dignata est prouidere; nolentes ipsos in eorum libertatibus ipsis tam gracie concessis quoqomodo perturbari, sed pocius a quibuscunque inpetitoribus eos impeditre, molestare seu perturbare volentibus toto nostro posse defensari: igitur vobis et vestrum cuilibet firmissimo nostro damus in mandato, securi habere nolentes, quatenus dum ijdem populi et hospites nostri de Lewa, aut alter ipsorum, nostra ad tributa eum eorum rebus mercionialibus aut alijs quibuscunque peruenient, seu peruenire contigerit eosdem, omni absque tributi dacione, aut solucionis extorsione tociens quociens ipsis fuerit oportunum, pacifice et quiete ire et redire permittatis, ne nobis contra vos per premissos hospites nostros de nostri mandati transgressione qualitercumque contingat querulari; quos tamen liberos habere volumus ad libitum dnttaxat nostre voluntatis. Presentes perfectas semper reddi iubemus presentanti.

(Eredetie papiron, igen megrongált állapotban, zöld viaszba nyomott pecséttel; mélt. báró Mednyánszky Dénes közleménye.)

89. Zsigmond királynak Modor, Diós, Szomolya, Szent Vid, Maniga, Baganya, Zuk, Keresztes, Barkov, Bary, Koszoniecz, Rakovitz, Ratkolich és Ilkaman helységeket tárgyazó adományi privilegegium a. 1406.

Sigismundus Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Sernie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque Rex, Marchio Brandenburgensis, ac Sacri Romani Imperij Archycamerarius, nec non Bohemie et Lucemburgensis Heres, omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris salutem in omnium saluatore. Regie Magnitudinis expostulat et requirit officium, vt vniuersorum merita animo meciatur pietatis, et hys quos opera sue fidelitatis Regali remuneracione dignos efficiunt, grata debet reddere premia meritorum, vt hoc viso nobis subiecti de fidelitate fideliores reddantur, et ad fidelitatis opera exercenda obnixius incitentur. Proinde ad vniuersorum presencium videlicet et futurorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod cum nos Prelatorum, Baronum et pociorum Regni nostri Procerum Communitatis consilio et sana deliberacione exinde subsecuta decreuerimus, et ubique in Regno nostro fecerimus publice proclamari, vt vniuerse littere Serenissimi Principis domini Lodouici Regis Hungarie etc. patris et socii nostri sub ipsis secreto sigillo tantummodo, et Excellentissi marum Principum dominarum Elyzabeth matris et Marie conthoralis Reginae dicti Regni Hungarie nostrarum carissimarum felicium recordacionum, nec non nostre sub earum atque nostris tam maioribus quam minoribus sigillis super factis quibuscunque, et precipue possessio- narijs pro quibuscunque personis dignitate quauis et condicione fulgentibus, ecclesiasticis vtpmta et secularibus, date et assignate pro tollendo omni dubio et emouendo scandalo, et ad exitanda multa et varia, que propter sigillorum ipsarum dominarum Reginarum deperdicionem, nostrorumque tam minoris quam maioris videlicet duplicitis ex causis et rationibus legitimis confraccionem, in multorum juribus et presertim possessionarijs dampna et grauia et periculosa detrimenta haec tenus evenerunt potuerunt, a festo Beati Georgij iam proxime elapsi vsque festum eiusdem primitus affuturum, sub pena renocacionis, annullacionis et cassacionis huiusmodi litterarum non

producendarum, per nos vidende, examinande, et si opus fieret sub presenti nostro maiori sigillo de nouo preparato confirmando, approbande et ratificande Nostre Claritatis exhiberi deborent conspectui et presentari; denique vir Magnificens dominus Styborius de Styborich, alias Wayuoda noster Transsiluanus fidelis nobis sincere dilectus Nostre Maiestatis personaliter adiens conspectum, exhibuit nobis quasdam litteras nostras priuilegiales prefati maioris, vt premititur, racionabiliter confracti et in partes dissecati sigilli nostri dupliceis appensione munitas, quarundam duarum litterarum, vnius similiter nostre patentis iam dicto maiori sigillo nostro simplici consignate, donacionem et perhemipnalem collacionem quarundam nostrarum possessionum Modur, Dyos, Somola, Zenthwyt, Manyga, Baganya, Zwk, Kereztes, Barkow, Bary, Kosonych, Rakonich, Rathkoleh et Ikaman vocatarum, in Comitatibus Nitriensi et Posoniensi existentium, et cunctarum earundem pertinenciarum in se continentis; et alterius honorabilis Capituli Ecclesie Posoniensis priuilegiales, legitimam statucionem earundem possessionum pro auctorato domino Styborio suisque heredibus et posteritatibus vniuersis, sub conditionibus, modis et formis inferius in tenoribus earundem clare enodatis, rite factas explicancium, tenoris infrascripti; supplicans idem dominus Styborius Nostro Culmini preeum modesta cum instantia, vt easdem litteras priuilegialibus sub predicto nostro majori nouo autentico sigillo duplii emanandis verbaliter inseri faciendo, pro ipso suisque heredibus innouantes in eam valituras dignaremur confirmare. Quarum tenor sequitur et est talis:

Sigismundus stb. Ordo suael equitatis stb. (következik Zsigmond királynak 1399. »duodecimo kalendas mensis Decembrie« kelt adománylevelé; mint fentebb 71. sz. a.).

Nos itaque humillimus et deuotis ipsius domini Styborij supplicationibus antefatis per ipsum Nostre humiliiter porrectis Maiestati Regia benignitate exauditis et clementer admissis, prefatas litteras nostras priuilegiales non abrasas, non caueillas, nec in aliqua earum parte viciatas, sed omni prorsus vicio ambiguitatis earentes, ymmo mere et sincere veritatis integritate preponentes, presentibusque de verbo ad verbum sine diminuzione et augmentatione, aliquali insertas, quoad omnes earum continentias, clausulas et articulos acceptamus, approbamus et confirmamus esse; nichilominus requirentibus multipharijs preclaris landum preconio attollendis

complacencijs ac laude dignis fidelibus multimodis obsequijs, quibus idem fidelis noster dominus Styborius Wayuoda a multis rectroactis temporibus, ymo pene sue juuentutis gadibus preclare fidelitatis sincera complacencia pre ceteris suis partcipibus eminentius presignitus de virtute ad virtutem ingenti auditate progrediens jugiter et solleter nobis et Saero nostro Dyademati adeo studuit complacere, vt noster Regius animus in amenitate optata quam sepius mitissime conqueuit. Que quidem aernicia et alia gesta ipsius domini Styborij ad plenum perstringere longum esset, et presentibus propter eorum prolixitatem inserere tediousum; tamen ad posteriorum memoriam de vniuersalibus ad particularia et de specialibus ad singularia descendendo, et multa ad paucia reducendo, et longa ad brevia et modica succincte restringendo; aliqua de ipsius domini Styborij factis meritorij presentibus duximus explicanda. Nam tempore quo nonnulli nostri regnicoles in profundum malorum mersi, ymo detestabilis satane spiritu inflati manus ipsorum violentas in persone nostre offensam et contumeliam temere inieccissent, Ciuitatemque et castrum Nitriense is nostrorum fidelium offensam et detrimentum gentibus armatis, virtualibus et alijs apparatiis opportunis munivissent, idem dominus Styborius, congregata egregia et copiosa comitia militum procerum nobilium tam regnicolarum nostrorum, quam alienigenarum, non sine grauibus expensis et thesauri sui larga distributione vexilloque suo potenter et patenter eleuato, in offensam ipsorum nostrorum infidelium et rebellium insurgendo ciuitatem et castrum prefatas viriliter, grandes in corpus suum ibidem suffrrens lesions, expugnauit, et usque felicem nostram liberacionem spretis perimpensis et penitus prostergaiis multis alleccionibus donorum honorumque amplissimis promissionibus per ipsos nostros infideles sibi pollicitis cum dicto suo vexilo, copiosa, vt premisimus, caterua pugnatorum armis bellicis micantibus premunita, ipsis nostris infidelibus inuitis campum tenit et seruauit exercitualem eisdem repugnando, damnaque et gravia detimenta in personis, possessionibus, rebus et bonis eorum inferendo; ex quo tam laudabili et strenuo processuum suorum actu non ambigimus liberacionis nostre exordium inchoasse. Denique a condam Benedicto de Turuch ab eodem domino Styborio castrum Suraan pro honore tenuente, et ab obedientia debita ac fidelitatis obseruancia se auertente, ad dictosque nostros infideles declinante, idem castrum pluribus bellicosis

laboribus et exercicijs strenuis, sanguinis eciam proprij copiosa effusione manibus nostris Regijs vendicauit. Tandem castellum Skathan Episcopatus Nitriensis per infidelitatem castellani familiariumque condam domini Petri tunc ibidem Episcopi expugnacione grauissima nostre Regie obediencie subiugauit. Castella tandem duo Krompa et Cracowan nuncupata a quibusdam Morauis fraudulenter et nequicose optenta, multorum nobilium tam forensium quam indigenarum, alterius eciam status hominum morte acerbissima, et quasi immensi sanguinis effusione, vlnorum eciam letalium in personam propriam excepcione, nobis et Sacre Corone nostre recuperauit. Sane hys laudabiliter prehabitis, nobisque ad Regnum nostrum Bohemic hereditarium accedentibus, et negotia nostra arduissima in ipso eotunc ingruencia feliciter disponentibus, nonnulli Prelati, Barones, Proceres et nobiles Regni nostri ingrati et immemores beneficiorum a Nostra Celsitudine largidne perceptorum rebellionis calcaneo ducti, ymo spiritu proterue ducti a sinu clemencie nostre se auertere attemptingando, initio fraudulentio consilio quomodo nedum dominum justum spernendo refutarent, ymo deterius dominum naturalem ab eis eliminarent, sieque tractantes et hincinde ruminantes, quomodo alium Regem eligendo, vota corum denia in crimen lese Nostre Majestatis in personam Ladislai filij condam Karoli de Duracio direxerunt, cuius tandem banderium erigendo per diuersa loca Regni, in eiusdem et regnicolarum nostrorum deuastacionem et incômoda detulerunt; et quod nefandius est, in locis Capitulorum et Ecclesiarum cum reliquiarum processionibus idololatrie perfidia dictua banderium venerari disposuerunt. prefato Ladislao plurimas civitates, possessio-nes et loca, signanter in Dalmacia et Croacia subiugari faciendo. Ipsi namque temporibus annotatus dominus Stiborius Vayuoda, vti inter nostros fideles partibus in eisdem fidelior, constanca et indi- cibili fidelitate presignitus pro nostri status honorisque conserva- cione se et cuneta sua ac suorum Fortune casibus subiciens, et mori- sibi ita luerum vti viuere reputans, ipsorumque nostrorum infidelium elatam proteruiam et proteruam superbiam, mentesque linore a diu concepti rancoris tumentes clidere veluti fortis agonista cupiens, esica auxilia pro defensione, recuperacione et conseruacione justicie et non minus Reipublice suppliciter implorato, vnuacum sua et aliorum fidelium nostrorum ipso due existente comitia, equis longe dimissis naues ascendendo per cursum Dunajij ciuitatem et castrum

Jauriense, tunc apud manus nostrorum infidelium habitum et existens cum graui laborioso certamine et multorum asseclarum fuorum sanguinis effusione expugnando optimuit, et nostre dicioni subiugauit. Ibique et inconfimenti ciuitatem et castrum predictum ad manus fidelis nostri dilecti Magistri Johannis filij condam domini Nicolai de Gara Palatini, qui vnuacum domino Nicolao nunc Regni nostri Palatino fratre suo carnale pro nostri statua conseruacione et honoris augmentacione. Nostram Majestatem sicut in prosperis ita et aduersis nullatenus deserere volentes, a dictis nostris infidelibus dampna grauia et ingencia pertulerunt detrimenta ad Nostre Majestatis honorem, et eorum saltem aliquale relenamen et subsidium consignauit. Auditio signidem, quod multe gentes armigere, Italice et Neapolitane, ac alie ab obediencia Sacre nostre Corone tunc deuie, equites videlicet et pedites, sub vexillo annotati Ladislai, filij Karoli, per ipsos nostros infideles in Regem temere electi, et per eum ad ipsorum instanciam, vna cum et sub predicto suo vexillo in Regnum nostrum, in ipsius Regni et regnicolarum, fidelium videlicet nostrorum deuastacionem et oppressionem destinatæ, in villa Sebes prope oppidum Papoch, Comitatus Soproniensis, fixis tentoriis, inani securitate ducti, descendiasent; idem dominus Stiborius leonina sumpta audacia, persone sue et suorum non curans, nec aduertens discrimina, opportunitate captata debita, in eosdem vna cum suis asseclis, nos- trisque fidelibus tam viriliter irruit, et tam potenter, quod ipsis inimicis pro maiore parte in fugam conuersis, alijs vero in ore gladii cesis, ablatis penitus eorum sarcinis atque bonis, et in predam conuersis, vexillum ipsius Ladislai, filij Karoli, totaliter diruit, et per omnia lacerauit. Demum arrepto abinde cum suo exercitu, celesti dono triumphali potitus victoria, felici ac prospero itinere, ad ciuitates nostras primo Albaregalis et subsequenter Budensem, ciues nostros et incolas dictarum ciuitatum in firmissima fidelitate nobis obseruata persistentes, vt in eadem vltierius persecutare non desistant, confortaturus, et si opus fuerit, auxilium eisdem impensurus accessit, nostrum felicem aduentum ad Regnum nostrum subsecutum, omnibus premissis et aliis virtutum et laudabilium operum et virtutisorum actuum gestis laudabiliter executis, gentibus eciam suis immense copiositatibus continue in campo exercitum more conseruatis, fideles nostros regnicolas ab insultibus infidelium viriliter defendit, et nostrum felicem aduentum ibidem, non sine gran-

dium laborum et granum expensarum oneribus gaudenter expectauit. Denique nobis ad idem Regnum nostrum prospere redeunibus, idem dominus Styborius in expugnacione et obtencione cimitatis noue Strigoniensis, personam suam et sutorum cum diligenter et animose sequencium, cereberrimis telorum, lapidum et palorum ietibus, subilicere non formidans, nobis ibidem cernentibus, veluti tyro fortis, primus ille extitit, qui murum cimitatis predice attingens, ad eiusdem menia scalarum artificio subiectus, tam viriliter et audacter, tamque potenter consecdit, quod ex premissis suis strenuissimis actibus et laudis preconio attollendis gestis, nemini ibidem presenti et intuenti esset dubium, dictam cimitatem ad manus nostras denunisse. Postremo autem castrum Ladan vocatum, e manibus Stephani et Ladislai, fratrum condam Thome Episcopi Agriensis, notiorum nostrorum infidelium, vicinas ibidem partes de ipso castro grauiter opprimentium, spoliacium et depredancium, post grauissimam comissam pugnam, et multorum nostrorum fidelium, suorumque assecularum enormem lesionem victorioso optinendo, ipsos nostros fideles et regnicolas a spoliorum, dampnorum, necumentorum, detrimentorum, iniuriarum, et oppressionum, quibus immuniter et crudeliter afficiebantur, illacionibus potenter eripuit et maguifice liberavit. Nihilominus multa alia grandia gesta, strenue facta, virtuosaque merita prefatus dominus Styborius in fidilitate firmissima solidatus, laudabiliter pro exaltacione nostri troni Regalis, uacuum suis asseculis exerceuit, que in presentibus notata non existunt, sed poecius in interno mentis nostre consideracione intitulata conseruantur; simul cum premissis donatione et perhempnali collacione ac statuacione predictarum possessiounum ac suarum pertinenciacearum quarumlibet, nec non condicionibus, modis et formis ac distinctionibus superies in tenore dictarum geminarum litterarum limpide expressatis; nera auctoritate Regia et potestatis plenitudine, ex certaque scientia Nostre Majestatis, Prelatorum eciam et Baronum nostrorum consilio prematuro, et vniuersorum eorumdem decreto, pro codem domino Styborio Wayuoda, suisque heredibus, herendumque suorum successoribus ac posteritatibus uiuens, innouantes, perpetuo valituras confirmamus presentis scripti nostri patrocinio mediante; saluis duntaxat iuribus aliorum. In eius rei memoriam, firmitatemque perpetuam, presentes concessimus litteras nostras priuilegiales, pendentis authenticis sigilli nostri noui duplicitis predicti minime robaratas. Datum per

manus Reuerendi in Christo patris domini Eberhardi eadem Dei et Apostolice Sedis gracia Episcopi Zagrabiensis, atque nostre Sumpni Cancellarij fidelis nostri dilecti, anno Domini millesimo quadringentesimo sexto, IV. kalendas Aprilis, Regni autem nostri anno decimo octavo. Venerabilibus in Christo patribus et dominis Valentino tituli Sancte Sabine Sacrosancte Romane Ecclesie Presbitero Cardinali et Ecclesie Quinquecclesiensi Gubernatore, Johanne Strigoniense, Colocensi et Jadrensi Sedibus vacantibus; Andreu Spalatensi, et altero Andrea Ragusiensi Archiepiscopis; Waradiensi Sede vacante, Stepheno Transilvaniensi, eodem Eberhardo Zagrabensi, Agriensi Sede vacante, Joanne Bozneensi, Wesprimensi Sede vacante, Johanné Jauriensi, Waciensi Sede vacante; fratribus Dosa Chanadiensi, et Hynkone Nitriensi Electis, et Thoma Seniensi Ecclesiarum Episcopis Ecclesiis Dei feliciter gubernantibus, Sirniensi, Traguriensi, Scardonensi, Tisniensi, Nonensi, Sibinicensi, Machariensi, Pharensi et Corbanensi Sedibus vacantibus. Nec non Magnificis viris Nicolao de Gara, Regni nostri Palatino, Johanne filio Henrici, et Jacobo Laek Wayuodis nostris Transilvaniensibus, Comite Frank filio condam Konye Bani Justice Curie nostre, Paulu Bissenó et altero Paulo de Seech Dalmacie et Croacie predictorum, ac tocius Selautonie; Johanne de Mareth Machouiensi Banis, honore Banatus Zeuriniensis vacante, Nicolaus Treutel de Neuma Taurinorum et Comite de Posęga, Symone filio dicti condam Konye Bani Janitorum, Martino Ders Dapiferorum, Johanne, filio Gregorij de Alsan Pineernarum, Petro Cheh Agazorum nostrorum Magistris; et Sylstrangh Comite Posoniensi, aliisque quam pluribus Regni nostri Comitatus tenentibus et honores.

(Eredetie bőrhártyán, a budai kir. kamara levéltárból.)

90. Zsigmond királynak Bolondoz várát és uradalmát tárlyázó adományi privilegiuma. 1406.

Sigismundus stb. (innepélyes privilegium formájában crösíté meg Stibor előbb erdélyi vajda számára 1389. »decimoctavo kalendas Januarij« alatti Bolondoz várát és tartozékeit tárgyazó privilegiumát, akkép a mint már 1399. »duodecimo kalendas mensis Decembrie« alatt még volt crösítve.) Datum stb. anno Domini millesimo quadringentesimo sexto, quarto kalendas Aprilis stb. (a

többi csaknem szóról-szóra mint Zsigmond királynak Modor, Diós stb. helységeket tárgyazó, ugyanazon nap kiadott privilegiumában.)

(Két eredeti példány, egyik a mlt. báró Mednyánszky családnak, a másik a vágújhelyi prépostság levéltárában.)

91. Zsigmond királynak Csejte várát és uradalmat tárgyazó adományi privilegiuma. 1406.

Sigismundus stb. Regie Maiestatis Sublimitas generosa licet omnium generaliter exaltacioni dignetur et vtilitati prospicere, eo quod Solij Regalis decorum fidelitas custodita magnificat, et obseruata extollit perseverancia in subiectis; eorum tamen profectibus et commodis merito intendit vberius, qui in Sacre Corone fide pariter et deuocione ingiter persistentes, propensioribus virtutum studijs et indefessis laboribus in eius obsequio pre ceterys desudarunt. Sane ad vniuersorum tam presencium quam futurorum noticiam harum serie volumus peruenire stb. tandem fidelis noster dilectus Magnificus vir dominus Stiborius de Stiborieh alias Wayuoda noster Transiliuanus, nec non Posoniensis et de Zolnuk Comes ad Nostre Maiestatis veniens conspectum, exhibuit nobis quasdam litteras nostras priuilegiales stb. super nostra donacione et perhempnali collacione cuinsdam *Castri nostri Regalis Chehte* vocati in Comitatu Nitriensi existentis, nec non oppidi similiter Chejte appellati stb.

Sigismundus stb. (következik Zsigmond királynak 1399. »XII. kalendas mensis Decembris« kelt, és Csejte várát és tartozékait tárgyazó adományi privilegiuma.)

Nos itaque stb. (következik az új privilegiális megerősítés 1406. IV. kalendas Aprilis alatt, mely csaknem szóról-szóra meggyez Zsigmond királynak 1406-ki Modor, Diós stb. helységeket tárgyazó adományi privilegiumával.)

(Eredetie bőrhátyán vörös-fekete selyemzinónron függő pecsét alatt; a budai kir. kamarai levéltárban.)

92. Zsigmond királynak Vigvár helységet tárgyazó adományi privilegiuma. 1406.

Sigismundus Dei gracia Hungarie stb. Rex stb. omnibus Christi fidelibus stb. Regali glorie incumbit precipue et honori, cunctorum subditorum honesta desideria gracie permitti; illorum tamen postulata celerius ad exauditionis beneficium admittere consuevit, quos in actu fidelitatis continuo varietas obsequiorum reperit, et laboris assidui assiduitas evidenti testimonio commendauit. Proinde ad vniuersorum tam presencium quam futurorum stb. et presentari. Demum fidelis noster vir Magnificus dominus Styborius de Styborych alias Wayuoda noster Transiliuanus stb. exhibuit nobis quasdam litteras nostras priuilegiales stb. super facto donationis et perhempnali collaciones possessionis *Regalis Wygar vocata* in Comitatu Nitriensi existentis stb. continentibus stb. (következik Zsigmondnak 1399. »XII. kalendas mensis Decembris« kelt adományi privilegium; melynek az új pecsét alatti megerősítését Stibor kéri és megnyeri). Datum stb. anno Domini millesimo quadragesimo sexto, quarto kalendas Aprilis stb. (Az okmánynak szövege és befejezése csaknem szóról-szóra ugyanaz, mint Zsigmond királynak Modor, Diós stb. helységeket tárgyazó szintén 1406-ki megerősítő adományi privilegiumában.)